非關係人：

　　交 割 款－受託買賣 元大證券金融股份有限公司 109,961

一般客戶 1,985,754

　　交 割 款－非受託買賣 11,801

　　交割代價 62,894

　　債券利息 20,003

　　其　　他 3,267 占該項目餘額5%以下

　　減：備抵損失 (206)

　　小　　計 2,193,948

合　　計 $2,194,432

金　　額

三商美邦人壽保險股份有限公司

106

宏遠證券股份有限公司

10. 預付款項明細表

民國一○八年十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

項 　目 摘 　 要 備　 註

預付租金 房屋租金及停車位租金等 $105

預付保險費 團體保險及員工誠實險等 892

預付維護費 各項設備及資訊系統維護費 1,612

預付電腦資訊費 資訊及網路服務傳輸費 3,245

預付勞務費 律師顧問費用等 290

預付系統建造款 大州系統及線上開戶系統等 10,697

預付活動款 年終尾牙活動補助 1,311

禮券及商品卡 行銷及宣導等 1,412

其他預付款 廣告費、郵資及匯費等 313

合　　計 $19,877

金 　 額

107

宏遠證券股份有限公司

11. 其他應收款明細表

民國一○八年十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

項 　 目 摘 　要 備 　註

其他應收款：

　關 係 人：

三商電腦股份有限公司 $140

三商家購股份有限公司 20

三商投資控股股份有限公司 84

旭富製藥科技股份有限公司 83

　　減：備抵損失 -

　　小　　計 327

　非關係人：

　　應收交割帳款－複委託 280

　　應收股務代理費 8,677

　　應收利息 661

　　其　　他 交易稅獎勵金、租金及停車費等 1,183 占該項目餘額5%以下

　　減：備抵損失 (250)

　　小　　計 10,551

合　　計 $10,878

金 　額

108

宏遠證券股份有限公司

12. 其他流動資產明細表

民國一○八年十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

項 　 目 摘 　要 備 　註

受限制資產－流　　動 提供予短期借款、交割墊款用途設質

於銀行之定存 $360,000

其他流動資產－其　　他 待交割款 26

代收權證履約款 49

　小　　計 75

合　　計 $360,075

金 　額

109

宏遠證券股份有限公司

13. 透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

期　　初 本期增加 本期減少 期　　末 提 供 擔 保

股數及張數 公允價值 股數及張數 金　　額 股數及張數 金　　額 股數及張數 公允價值 或質押情形

私募基金：

　復華新智能基金 6,000,000 $58,500 - $- - $2,460 6,000,000 $56,040 無

　復華東大證券投資信託基金 3,144,922 74,818 - - 3,144,922 74,818 - - 無

　復華新東方證券基金 3,000,000 12,060 - - - 2,520 3,000,000 9,540 無

合　　計 $145,378 $65,580

金融工具名稱 備　　註

110

宏遠證券股份有限公司

14. 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

期　　初 本期增加 本期減少 提 供 擔 保

股數及張數 公允價值 股數及張數 金　　額 股數及張數 金　　額 股數及張數 公允價值 或質押情形

未上市櫃股票：

　臺灣期貨交易所股份有限公司 668,178 $45,884 40,090 $3,475 - $- 708,268 $49,359 $- 無

　臺灣集中保管結算所股份有限公司 86,203 5,659 2,155 490 - - 88,358 6,149 - 無

　環華證券金融股份有限公司 187,484 1,974 - - - 73 187,484 1,901 - 無

合　　計 $53,517 $57,409 $-

名　　　稱 備　　註
期　　末

累計減損

111

宏遠證券股份有限公司

16. 採用權益法之投資變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 提 供 擔 保

股　　數 金　　額 股　　數 股　　數 持股比例 金　　額 單　　價 總　　價 或質押情形

宏遠證券投資顧問股份有限公司 12,000,000 $140,697 - $3,026 - $- 12,000,000 100% $143,723 $11.98 $143,723 無

宏遠證創業投資股份有限公司 45,000,000 360,463 - 35,678 - - 45,000,000 100% 396,141 8.80 396,141 無

宏遠創業投資管理顧問股份有限公司  - - 2,000,000 24,313 - - 2,000,000 100% 24,313 12.16 24,313 無

合　　計 $501,160 $564,177

名　　稱 備　　註
期　　末 市價或股權淨值

股　　數 金　　額 金　　額

112

宏遠證券股份有限公司

16.1 不動產及設備變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

提 供 擔 保

或質押情形

辦公設備 $138,653 $13,449 $12,123 $139,979 無

租賃權益改良 73,979 115 11,425 62,669 無

合　　計 $212,632 $13,564 $23,548 $202,648

項　　目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 期末餘額 備　　註

113

宏遠證券股份有限公司

16.2 不動產及設備累計折舊變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

辦公設備 $114,900 $7,439 $12,123 $110,216 註一

租賃權益改良 53,269 6,993 11,425 48,837 註一

合　　計 $168,169 $14,432 $23,548 $159,053

註一：有關所採用之折舊方法、耐用年限，請詳個體財務報表附註四之說明。

項　　目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 期末餘額 備　　註

114

宏遠證券股份有限公司

17.1 使用權資產變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

提 供 擔 保

或質押情形

房屋及建築 $188,747 $7,353 $898 $195,202 無

運輸設備 4,886 196 192 4,890 無

合　　計 $193,633 $7,549 $1,090 $200,092

項　　目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 期末餘額 備　　註

115

宏遠證券股份有限公司

17.2 使用權資產累計折舊變動明細表

民國一○八年一月一日至十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

房屋及建築 $- $54,106 $898 $53,208 註一

運輸設備 - 3,385 192 3,193 註一

合　　計 $- $57,491 $1,090 $56,401

註一：有關所採用之折舊方法、耐用年限，請詳個體財務報表附註四之說明。

項　　目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 期末餘額 備　　註

116

宏遠證券股份有限公司

18. 遞延所得稅資產明細表

民國一○八年十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

除役成本負債 $1,174

短期員工福利 70

淨確定福利負債 2,924

外幣兌換淨損益 283

估計訴訟損害賠償 640

合　 計 $5,091

項　　目 摘　　要 金　　額 備　　註

117

宏遠證券股份有限公司

19. 其他非流動資產明細表

民國一○八年十二月三十一日

單　　位：新臺幣千元

營業保證金

經紀商營業保證金 $90,000

承銷商營業保證金 40,000

自營商營業保證金 10,000

期貨自營商保證金 10,000

期貨經紀商保證金 65,000

期貨顧問商保證金 10,000

　小　　計 225,000

交割結算基金

臺灣證券交易所結算基金 37,941

證券櫃檯買賣中心結算基金 30,457

臺灣期貨交易所結算基金 21,094

　小　　計 89,492

存出保證金

房租、車輛租賃及車位押金等 20,105

公債押標金 10,160

自律保證金 1,200

其　　他 148 占該項目餘額5%以下

　小　　計 31,613

預付設備款 3,500